
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA  

 

 
1/2 

IL DIRETTORE F.F.• CNR IRPI • VIA MADONNA ALTA 126 • 06128 PERUGIA 

TEL. 075.5014.402 • FAX 075.5014.420 • HTTP://WWW.IRPI.CNR.IT/ • EMAIL DIRETTORE@IRPI.CNR.IT 

PROVVEDIMENTO DI   

AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DEFINITIVO  

IL DIRETTORE F.F.  
 

Visto  il D.Lgs. n. 213 del 31 dicembre 2009, recante “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche”;  

Visto  il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR approvato con 

provvedimento del Presidente del CNR n. 14 Prot. n. 0012030/2019 del 

18/02/2019, entrato in vigore il 1 marzo 2019;  

Visto  il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR del 4 

maggio 2005, prot. n. 25034, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124, del 30 maggio 2005, ed in 

particolare la Parte II - Titolo I, che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 

titolato “Decisione di contrattare”;  

Visto  il Decreto del Presidente del CNR prot. n. 15768 del 22 gennaio 2001, relativo 

alla costituzione dell’Istituto di Ricerca e Protezione Idrogeologica, e le 

successive integrazioni e modificazioni;  

Visto  il provvedimento del Presidente del CNR n. 187 Prot. AMMCNT-CNR n. 0085932 

del 2 dicembre 2019 relativo alla nomina del Dott. Alessandro Pasuto di Direttore 

f.f. dell’Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica;  

Vista  la Decisione a contrattare n. DC-PG-20200710-01, prot. n. 1460 del 13/07/2020 

avente per oggetto l’acquisto 680 bottiglie campionatrici kartell; 
 

Visto  il CIG n. Z712DA4305;  

Rilevato  che in esecuzione della suddetta Decisione a contrattare è stata esperita dal 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la procedura di affidamento diretto 

tramite Trattativa Diretta su MePA alla ditta Steroglass, come da sua proposta di 

aggiudicazione: 

Verificato  che il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) è regolare e in corso 

di validità;  
 

Considerato che si è deciso di  procedere ad ordinare 760 campionatrici kartell per euro 402,20 

Iva esclusa per adeguare l’ordine al minimo ordinativo richiesto dalla categoria del 

prodotto MePA “Ricerca rilevazione scientifica e diagnostica”; 

 

Considerata la verifica della copertura finanziaria effettuata dalla Segreteria Amministrativa 

dell'Istituto, sul capitolo di spesa n. 13012, GAE n. P0000SR2;  
 

Ritenuta  l’opportunità di provvedere;  



 

  
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA 

 

 
2/2 

IL DIRETTORE F.F. • CNR IRPI • VIA MADONNA ALTA 126 • 06128 PERUGIA 

TEL. 075.5014.402 • FAX 075.5014.420 • HTTP://WWW.IRPI.CNR.IT/ • EMAIL DIRETTORE@IRPI.CNR.IT 

DISPONE  

La aggiudicazione definitiva all’impresa Steroglass per l’importo di euro 577,72 IVA 

compresa; 

La stipula del contratto; 

La registrazione del contratto nel repertorio della procedura di contabilità SIGLA; 

La registrazione dell’impegno di spesa definitivo per euro 577,72 IVA compresa, in favore 

di Steroglass. 

  

Alessandro Pasuto  

Direttore F.F. CNR IRPI  

 

Perugia, 30/07/2020 


		2020-08-06T10:28:00+0200
	Pasuto Alessandro




